
Podporujeme knihovny 
podporující vědu 

 
Vladimír Karen 

 

Bibliotheca Academica 2019 



Charlesworth: přední poskytovatel služeb autorům  a poskytovatel 
vzdělávacích kurzů pro VaV s tradicí více než 90 let 

AiP: partner Charlesworth Author Services v ČR a SR 



Zvyšte svou citovanost 

Zvyšte své šance na úspěch s žádostí o 
grant 

Nabízíme také předrecenzní řízení a 
pomoc s odpověďmi na komentáře 

recenzentů 

Naše služby autorům pomáhají s každým krokem směřujícím  
k vydání odborné publikace 

Odborné korektury v angličtině 
Tvorba a korektura abstraktu 
Psaní grantových žádostí 

Kontrola plagiátů 
Recenzní proces 
Překlady 

O 70% větší šance na přijetí článku do 
cílového časopisu 

 
Přizpůsobíme váš článek stylu cílového časopisu 

 
Zkontrolujeme odkazy na literaturu a riziko 

označení za plagiát 

Odborné korektury v angličtině 
Tvorba a korektura abstraktu 
Psaní grantových žádostí 

Kontrola plagiátů 
Recenzní proces 
Překlady 



Vydavatelé doporučující Charlesworth Author Services 



Odborná korektura Charlesworth připraví váš článek k vydání 



Kontrola plagiátorství zaručí, že váš článek uspěje při kontrole časopisem 



Odborná před-recenze před odesláním článku zvýší šance na úspěšné  
recenzní řízení 



Korektoři Charlesworth jsou experty ve svých oborech 

Všichni mají 
nejméně titul PhD 

Průměrná 
zkušenost s 
korekturami > 7 let 

> 50 % jsou 
aktivními 
recenzenty 
odborných časopisů 

> 350 rodilých 
mluvčí, především z 
Velké Británie a USA 
   
 



V čem je Charlesworth jiný? 

Naši odborní specialisté dále pomohou 
úspěchu publikace: 

Úpravou větné struktury, aby se článek 
četl jakoby byl napsán rodilým mluvčím 

Odstraní nesprávnou nebo 
nejednoznačnou terminologii při 

zachování odborného vyznění 

Zajistí konzistentní používání 
terminologie 

Zachovají nuance vědeckých koncepcí a 
terminologie 

Naši korektoři: 

Opraví gramatiku, pravopis a chyby ve 
stavbě věty  

Zajistí, že článek obsahuje metadata 
důležitá pro archivaci a nalezení 

článku 

Aplikují požadavky a výjimky 
konkrétního časopisu 

Zkontrolují správné číslování a formát 
citací, rovnice, obrázky a tabulky 



Úrovně možné spolupráce 

 Individuální - 
www.cwauthors.com/prices 

 Institucionální – bez 
závazku se slevou 

 Institucionální – se 
závazkem a s větší slevou 

http://www.cwauthors.com/prices


Naše Education Services pomohou naplnit kariérní potenciál vašich vědců 

Naši školitelé 

• aktivní vědci intenzivně publikující  
v respektovaných časopisech 

• aktivní vyučujícími studentů PhD a MSc 

 

Webináře a školící semináře na místě, ve 
vaší instituci, na míru vašim potřebám 

Nabízíme 1:1 konzultace k vašim 
vědeckým a autorským projektům 



Odborná školení Charlesworth Knowledge vás vtáhnou a jsou velmi praktická 

Workshop s více než 260 účastníky na Hacettepe University, Ankara v září 2019 



Charlesworth je vaším důvěryhodným partnerem pro jazykové korektury a 
školení. Podporujeme vaši akademickou kariéru. 

www.cwauthors.com 

Kontaktujte nás pro další informace: vladimir.karen@aip.cz  

http://www.cwauthors.com/
mailto:vladimir.karen@aip.cz


Jak na e-knihy 
efektivně 

 
Filip Vojtášek 

 

Bibliotheca Academica 2019 



Je vám líto opuštěných (e-)knih? 

(Ilustrační foto) 



E-knihy jsou prima, ale… 

 Příliš mnoho p-knih i e-knih není nikdy použito 

 Nákup -> riziko, frustrace 

 Jak efektivně vybrat skutečně a dlouhodobě užitečné e-
knihy? 

 Jakého množství e-knih si uživatelé všimnou? 

 Jak uživatele do akvizice e-knih zapojit? 

 Jak zabránit ztrátě kontroly ze strany knihovny (versus 
„klasické“ PDA)? 



Evidence-Based Acquisition (EBA)  

 Přístup do vybraných e-knih (řádově tisíce i více) 
standardně na 12 měsíců 

 Značná flexibilita (rok vydání, téma, období…) 

 Obvykle omezení na 1 vydavatele 

 Alokace domluvené částky 

 Přidávání nových e-knih odpovídajících kritériím 

 Statistika na úrovni titulů 

 Nákup e-knih v hodnotě depozitu 

 Trvalý přístup 

 OPAC a discovery jako marketingové nástroje        
(MARC okamžitě k dispozici) 

 Lze zařadit do grantů (nákup, nikoliv předplatné!) 





Děkujeme za 
pozornost! 

Vaše otázky, prosím… 
 

www.aip.cz 


